
Kačeří šunka první vydání školní časopis 9.B 19. 12. 2022 

Kačeří šunka 
  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kačeří šunka první vydání školní časopis 9.B 19. 12. 2022 
 

2 
 

Dění v naší třídě 
 

Stručné shrnutí dějin naší třídy 

V 6. třídě začal covid a na konci školního roku jsme šli pro vysvědčení do šaten. 😂 

Skoro celou 7. třídu jsme byli na distanční výuce a dost jsme si odpočali. 👍 

Na konci 7. třídy jsme byli na výletě u Velkého Meziříčí, byla tam velká sranda a cestou jsme 

si zpívali.  

V 8. třídě byla střídavá distanční výuka a jeli jsme na výlet do Prahy. Viděli jsme mnoho 

památek. 

 

 

Současné dění ve třídě 

O přestávkách je mnoho zábavy. 

Skupinka lidí si vždy stoupne k oknu, povídá si nebo běhá po chodbě. 

Jeden žák v naší třídě prokopl dveře. 

Adam se v hodinách vždy ptá učitelek, jak se mají. 

Před nedávnem jsme si pořídili třídní trička a mikiny. 

Nyní máme ve třídě krásně nazdobený stromek. 

I když se občas neshodneme na stejném názoru, tak držíme spolu. 

 

 

 

 

 

 

 

Marek Mičánek, Lukáš Matoušek, Tomáš Klusák, David Jaša   



Kačeří šunka první vydání školní časopis 9.B 19. 12. 2022 
 

3 
 

 

DĚNÍ VE MĚSTĚ VELKÁ BÍTEŠ 

A OKOLÍ 
 

BŘICHOMLUVEC  ZDENĚK POLACH VYSTOUPIL S MATÝSKEM A JEHO 

KAMARÁDY VE VELKÉ BÍTEŠI 

Jediný český břichomluvec Zdeněk Polach přijel v rámci svého turné, v neděli 20. listopadu 

s Matýskem a jeho kamarády. 

DO VELKÉ BÍTEŠE PŘIJEDE VÁNOČNÍ KAMION COCA-COLA 

Vánoční kamion se vrací po třech letech a navštíví přes 50 míst v Čechách a na Slovensku. 

Do Velké Bíteše přijede 20. prosince. 

Postřehy nových radních 

Mgr. Markéta Burešová  

Co se paní Burešové líbí a nelíbí na Velké Bíteši? 

Líbí: Krásné město, dobře dostupné, historicky zajímavé. 

Nelíbí: Chybí hřiště, sportoviště či cyklostezky. Chybí  tady domov dětí a mládeže s volnočasovými 

aktivitami. 

Ing. et Ing František Matušina  

Líbí: Žijeme v městě se základní, slušnou, občanskou vybaveností s přístupem do přírody. 

Nelíbí: V posledních letech se budovalo jako o závod, ale na budoucnost už se nemyslelo. 

                        

 
 

 

 

 

                                                                                                  Patrik Daněk, Peter Balciar, Matěj Górda 

 



Kačeří šunka první vydání školní časopis 9.B 19. 12. 2022 
 

4 
 

Školní akce 
8. 12. 2022 - Vánoční jarmark na 1. stupni 

19. 12. 2022 – Předvánoční bazar s výtěžkem pro Fond 

ohrožených dětí 

21. 12. 2022 – Čeká nás sportovní den pro žáky 2. 

stupně  

17. 2. 2023 – Exkurze do elektráren Dukovany a 

Dalešice pro žáky 9. ročníku  

 

 

 

 
 

Natálie Vrbková, Karolína Jersonová 



Kačeří šunka první vydání školní časopis 9.B 19. 12. 2022 
 

5 
 

Exkluzivní rozhovory s učiteli – jak to 

teda měli? … 
Paní učitelka Pelánková (aka Renča) 

1. V kolika letech byla vaše první láska? 

,,První lásku jsem zažila ve 12ti letech, trvala dva roky.“ 

2. Předmět na ZŠ, který vám šel nejhůře? 

,,Nejhůř mi šla hudební výchova, dostala jsem z ní dvojku“ 

3. Šla jste někdy za školu? 

,,Na ZŠ ne, ale na střední ano“ 

4. Co vás přimělo stát se učitelkou? 

,,Láska k přírodě“ 

5. Použila jste někdy tahák? 

,,Ano, z matematiky“ 

6. Kdyby jste si teď mohla vybrat povolání, chtěla byste být učitelkou? 

,,Ne, chtěla jsem být doktorka, ale bála jsem se přijímaček“ 

7. Dostala jste někdy poznámku? 

,,Ano, protože jsme se bavily se spolusedící“ 

8. Jaká je vaše oblíbená příloha k řízku? 

,,Brambory s máslem (hodně másla)“ 

 

 
 

 

Paní učitelka Komínková 

1. ,,V první třídě to byla asi první největší láska, ale v až v 17 to bylo vážnější..“ 

2. ,,Fyzika, tu jsem opravdu neměla ráda“ 

3. ,,Ne“ 

4. ,,Učitelkou už určitě ne, ale novinářkou“ 

5. ,,Ne“ 

6. ,,Nejspíš práce s dětmi“ 

7. ,,Ano, vyrušovala jsem“ 

8. ,,Tak určitě bramborový salát“ 

 

 

 

 
Karolína Jersonová, Natálie Vrbková 



Kačeří šunka první vydání školní časopis 9.B 19. 12. 2022 
 

6 
 

Anketa 
 

 

 

Nejlepší hlášky: 

Tvoje máma. 

Pikachu. 

Smrdíš jak kočičí žrádlo. 

Narvu tě do kečupu. 

Zdravim.  

 

               

 

 

 

 

 

 

Nejhezčí kluk a holka na škole                                                                 Ondřej Káňa, Tomáš Chytka 

Nejhezčí kluk

Drlíček Káňa Šrámek Dufek

Nejhezčí holka

Božková Jersonová Dačevová Prchalová

Nejlepší sportovec

Drlíček Káňa Balej Zadělák



Kačeří šunka první vydání školní časopis 9.B 19. 12. 2022 
 

7 
 

 

Zeptali jsme se žáků ze všech tříd na tyto otázky: 

Móda: 

• Móda je aktuálně upřednostňovaný způsob, jak se některé věci dělají 

nebo používají. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vánoce: 

• Vánoce jsou křesťanské svátky připomínající narození Ježíše Krista. 

 

 

              

 

                                            Ivana Šťávová, Tereza Plechatá, Tereza Báborová, Bohdan Matvieiev 

Který z učitelů má nejlepší 
styl oblékání?

Adamec Liška Kubíčková

Malcová Vlčková

Kde najčastěji nakupujete 
oblečení?

H&M Pepco Sportisimo New Yorker

Jaký je váš nejoblíbenější 
vánoční film?

Grinch Sám doma Tři oříšky pro popelku

Jaké je vaše nejoblíbenější 
cukroví?

Perníčky Linecké cukroví

Vanilkové rohlíčky Kokosky



Kačeří šunka první vydání školní časopis 9.B 19. 12. 2022 
 

8 
 

A trochu přemýšlení… 

 

Žáků ve třídách jsme se zeptali na otázku: Když máte plochu 

ve tvaru čtverce a jdete po okraji, jednu stranu jdete 90s, 

druhou a třetí stranu také 90s a čtvrtou stranu 1 minutu a 

30s. Jak je to možné? 

Tohle jsou odpovědi žáků: 
 

 

 

- modrá = správná odpověď 

- oranžová = špatná odpověď 

Správná odpověď: 90s je to samé jako 1 minuta 30s 

                                                                                              Zdislava Chadimová, Noemi Jelínková 

 

0

0,5

1

1,5

2

2,5

3

3,5

4

4,5

šesťáci sedmáci osmáci deváťáci



Kačeří šunka první vydání školní časopis 9.B 19. 12. 2022 
 

9 
 

Reklama 

ZÁZRAČNÝ TRYCHTÝŘ 
 

Díky němu napíšete všechny testy na 

jedna. 

Návod na použití:  

1. Odstraňte vrchní obal  

2. Zapněte tlačítkem on/off na on  

3. Srolujte sešit dané látky a nasaďte 

do trychtýře  

4. Po týdnu budou vaši Bakaláři       

plní jedniček  

 499 Kč     Made in Czech Republic  

 

           Velikost: univerzální 

           Dostupné barvy:   

Seženete na stránkách www.testnajedna/trychtyr.9B 

Pro náš časopis speciální slevový kód na 15%: 

milujeme9B                                                                                 

                                            Zdislava Chadimová, Noemi Jelínková 

 

http://www.testnajedna/trychtyr.9B


Kačeří šunka první vydání školní časopis 9.B 19. 12. 2022 
 

10 
 

Zábava 

 

VTIPY: 

 

Přijde pila do baru a barman se jí ptá: „Dáte si něco?“ 

A pila mu na to říká: „Ne, děkuji, já už jsem pila.“ 

 

Z jakého stromu se vyrábí kapesníčky? 

Smrk. 

 

Víte, jak začíná příběh ekologů? 

„Bio nebio“ 

 

 

 

 

 

 

 

        



Kačeří šunka první vydání školní časopis 9.B 19. 12. 2022 
 

11 
 

          KŘÍŽOVKA: 

 

1. Co nám roste z hlavy 

2. Jaká vláda je ve Velké Británii 

3. Poslední planeta naší Sluneční soustavy 

4. Člověk staršího věku 

5. Slovo z latinského caesar 

6. Předmět, který učí paní učitelka Musilová a 

pan učitel Holánek 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  

                    

             

              

             

             



Kačeří šunka první vydání školní časopis 9.B 19. 12. 2022 
 

12 
 

HÁDANKY:  

 

1. Pláču bez očí a létám bez křídel. 

Co jsem? 

 

2. V akváriu je celkem 10 rybiček.  

a) 3 umřou  

b) 2 se utopí  

c) 4 odplavou 

 Kolik rybiček zůstane v akváriu? 

 

3. Nekřtěňátko nekřtěné, dvakrát na svět zplozené 

pěkně zpívá, žák není, peříčko má, pták není. 

 

Odpovědi: 1. Mrak 

                    2. Sedm                              

                    3. Kuře a vejce 

 

 

 

                                                              Vojtěch Mazánek, Jonáš Janík 



Kačeří šunka první vydání školní časopis 9.B 19. 12. 2022 
 

13 
 

A tak šel čas… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kačeří šunka první vydání školní časopis 9.B 19. 12. 2022 
 

14 
 

Redakční rada 
Šéfredaktor: Natálie Vrbková  

Vedoucí rubrik: Marek Mičánek, Karolína Jersonová, Tereza 

Báborová, Zdislava Chadimová 

Dění ve třídě: Marek Mičánek, Lukáš Matoušek, Tomáš Klusák, 

David Jaša   

Dění ve městě a okolí: Patrik Daněk, Matěj Górda, Petr Balciar 

Móda a vánoce: Ivana Štávová, Tereza Báborová, Tereza 

Plechatá 

Ankety, reklama, zábava: Zdislava Chadimová, Noemi 

Jelínková, Ondřej Káňa, Tomáš Chytka, Vojtěch Mazánek, 

Jonáš Janík 

Grafikové: Tomáš Patočka, Filip Stöger 

Korektor: Ivana Šťávová, Tereza Plechatá 

 

 

 


